关于做好国际学院2018届物流管理专业
本科毕业设计工作的通知

根据广州商学院教务处《关于做好2018届本科毕业论文（设计）工作的通知》文件精神及要求，结合国际学院中美双学位项目的实际情况，为切实做好我院2018届物流管理专业本科毕业设计工作，进一步提高毕业设计的质量，现将有关事项通知如下：
1、 做好学院毕业设计组织工作
2018届物流管理专业毕业生总数102人。为深化国际化教学模式改革，创新教学管理工作，我院毕业设计拟以美方专业顶点课程（Capstone）学习过程为基础，充实学习成果，形成商业实践报告。为此，我院将组织中美方导师共同指导本次毕业设计工作，负责毕业生毕业设计选题、指导、评审和答辩等相关管理工作。
二、制订并实施毕业设计工作计划
结合顶点课程（Capstone）的实施过程，本次毕业设计工作将分为动员、导师分配、开题、写作、初评、评审与答辩个阶段。见附件如下。
三、修订毕业设计工作规范及管理办法
根据学院教务处《2018届毕业论文（设计）工作手册》相关规定，结合我院学生中美双校区学习经历，以及学生目前在美学习情况，毕业设计成果要求包括使用英文撰写的商业实践报告和展示。具体工作规范及管理办法由国际学院制定。
附件：
1.国际学院2018届物流管理专业毕业设计工作进程表
2.广州商学院本科毕业论文设计物流管理实践报告计划书
[bookmark: _GoBack]3.广州商学院本科毕业论文设计物流管理实践报告参照格式

广州商学院国际学院
2017年12月12日

附件1：
国际学院2018届本科毕业生毕业设计工作进程表
	序号
	阶段
	时间安排
	主要任务及要求

	1
	动员
	2017年12月
	1. 毕业设计动员

	2
	导师分配
	2018年1月

2018年1月6日前，与在美学生、美方课程主管第一次沟通（视频会议），并完成以下事情：
1）学生须了解顶点课程大纲，教学进程和中方论文要求及安排；拟定学生合作小组。
2）中方教师须明确顶点课程大纲、教学安排，拟定双方指导教师和共同指导内容;

	3
	开题
	2018年3月

1. 2018年3月9日前，与美方导师第二次沟通（视频会议），并落实以下事情：
1）确定双方导师团队、学生团队；
2）双方导师团队明确中方指导进程、指导内容和要求;
2. 2018年3月10日-3月16日，选题、确认选题、审核选题；
3. 2018年3月17日-3月30日，撰写开题报告
4. 2018年3月31日前，学生完成开题报告

	4
	写作
	2018年4月-5月
	1. 2018年4月30日，提交初稿，教师指导反馈，学生修改；
2. 2018年5月27日，提交定稿

	5
	初评
	2018年5月-6月
	1. 2018年5月28日-6月3日，指导教师根据评分标准给出评语与分数，确定答辩名单

	6
	答辩
（评审和答辩）
	2018年6月
	1. 2018年6月4日-6月8日，完成答辩；
2. 2018年6月19日前，完成最终评审

＊ 以上时间和任务结合美方课程实施情况适当调整；
＊ 未出国或已转校学生选题由学生与导师共同拟定，根据自身情况,结合上述形式和工作要求开展毕业设计，形成实践报告。

附件2：
广州商学院本科毕业论文设计
物流管理实践报告计划书

	学院
	国际学院
	专业
（方向）
	物流管理

	学生姓名

	学号

	指导教师

	报告中文题目

	报告英文题目

	研究对象：

	研究背景：

	研究目的和范围界定：

	研究方法和过程：

	研究难题及解决方法：

	研究预期发现：

	正文框架：

	参考文献：

	指导老师意见：

是否同意开题：

                        指导教师签名：
                                                 年     月     日

附件3：
                           论文编号：

 广州商学院

本科毕业论文（设计）
 (
注：字体：楷体，字号：小初，居中
。
阅后删除此文本框。
)

         题    目：
 (
注：字体：宋体，字号：小二，左对齐
。
阅后删除此文本框。
)

姓    名：
学    号：
学    院：
专业班级：
 (
注：字体：宋体，字号：三号，左对齐
，
下面加下划线。学号字体：Times New Roman，
阅后删除此文本框。
)指导教师：
 (
注：该时间统一为学院规定提交定稿的时间
阅后删除此文本框。
)

年   月   日

	 (此处为英文题目)

	A Thesis Submitted
to International College
  Guangzhou College of Commerce
in Partial Fulfillment of the Requirements
for the Degree of Bachelor of Arts

	By  填学生姓名 拼音

	Tutor：填指导老师姓名 拼音

	April 25, 2018

[bookmark: _Toc353442338][bookmark: _Toc286846316][bookmark: _Toc286845368][bookmark: _Toc286846799][bookmark: _Toc286950326][bookmark: _Toc286845998][bookmark: _Toc290132058][bookmark: _Toc239041769]学位论文原创性声明
本人郑重声明：所呈交的学位论文，是本人在导师的指导下，独立进行研究工作所取得的成果。除文中已经注明引用的内容外，本论文不含任何其他个人或集体已经发表或撰写过的作品或成果。对本文的研究做出重要贡献的个人和集体，均已在文中以明确方式标明。本声明的法律结果由本人承担。

论文作者签名：          日期：     年   月   日

学位论文版权使用授权书
本学位论文作者完全了解学校有关保留、使用学位论文的规定，同意学校保留并向国家有关部门或机构送交论文的复印件和电子版，允许论文被查阅和借阅。本人授权华南师范大学增城学院可以将本学位论文的全部或部分内容编入有关数据库进行检索，可以采用影印、缩印或扫描等复制手段保存和汇编本学位论文。
本学位论文属于
1、保密□，在______年解密后适用本授权书。
2、不保密□。
（请在以上相应方框内打“√”）

作者签名：					日期：   年    月    日
指导老师签名：				日期：   年    月    日

    此处为页眉：填英文题目，不含副标题

Executive Summary

In the pattern of the development of Fresh food E-commerce, one of the main problems plagued that is the lack of high-quality cold storage in cold chain logistics business. Shanghai ZM Modern Logistics Co., Ltd. as one of the leading enterprises in China's cold chain logistics, should take the lead in the establishment of a high-quality demonstration of cold storage. First of all, this paper analysis the internal and external environment of this company and determine the environment and its own competitive advantage by using PEST Analysis and SWOT Analysis, followed by the use of Gray-forecasting model to predict this company's various types of fresh products storage capacity and calculate it's storage area. Finally, using Work-unit correlation analysis and logistics-circulation setup to design the cold storage layout of the functional areas.

（学生作品，所有文字未作修改）
（仅供格式参考，不作为写作范本）

 (
i
)

Recommendations

Finally, it is suggested that the design and future development of the Cold Storage should pay more attention to ...

（学生作品，所有文字未作修改）
（仅供格式参考，不作为写作范本）

 (
ii
)
[bookmark: _Toc383606001]Contents

[bookmark: _Hlt296072698]Executive Summary		i
Recommendations 	ii
1. Introduction..............................................................................	1
1.1 Background..............................................................................................	1
1.2 Purpose.............................................................................	2
1.3 Scope.................................................................	3
2. Theories, Methods and Process..................................................	5
2.1 Description of Applied Theories and Methods......................................................................	5
2.2 Description of Research Process ..................................................	......................................6
3. Analysis and Findings………………......................................................	9
3.1(省略)................................................................................................................	9
3.2 (省略)…...........................................................................................	..................... 11
3.3. (省略)........................................................................................................................ .........13
3.4 (省略) ..................................................................................................................................16
4. Action Programs .……................................................................. ..........................................18
4.1(省略)....................................................................................................................................18
4.2 (省略)…...........................................................................................	19
4.3. (省略)....................................................................................................................... ..........20
4.4 (省略) ..................................................................................................................................22
5. Conclusion…………..……………...............................................................................	...........23
Bibliography	24
A List of Tables	25
Appendix 1 A Sample of Questionnaire Items......................................................................	....27
Appendix 2 (省略) ............................................................................................................	28
Acknowledgements	33

(以上目录页码、标题内容均与摘要和以下正文不符，仅为格式参考)
（该目录仅供参考，第2、3、4章节标题根据具体情况作调整）
（仅供格式参考，不作为写作范本；目录页码需右对齐）

1. [image: VLV)Z9Z[F2(ON6[GHD8LNM0]Introduction
1.1 Background
The background of this report ...
(以下省略)

1.2 Purpose
This report sets out the reasons why the proposed strategies should be adopted.
 (以下省略)

1.3 Scope
This report is concerned with …
(以下省略)

（仅供格式参考，不作为写作范本）

[image: VLV)Z9Z[F2(ON6[GHD8LNM0]    2. Theories, Methods and Process

2.1 Description of Applied Theories and Methods
The applied theories and methods are...
(以下省略)

2.2 Description of Research Process
The research process is....
 (以下省略)

[image: VLV)Z9Z[F2(ON6[GHD8LNM0]3. Analysis and Findings

3.1 Analysis on cold storage status
The current cold storage status will be shown as …
(以下省略)

3.2 Problems in layout design
According to the research and analysis, problems can be shown as follows …
First of all, …, (see figure 1-1).
[image: QQ图片20160403162156]
Figure 1-1

 (以下省略)
3.3 Finding
According to the above analysis, it is found that work-unit correlation theory and methods can be used and solve the problems ...

 (以下省略)

4. [bookmark: _Toc383606017][image: VLV)Z9Z[F2(ON6[GHD8LNM0]Action Programs

4.1 Application of work-unit correlation analysis
According to the above analysis of cold storage, this thesis intends to use work-unit correlation theory to develop a new action plan to ...
Here is the analysis of work-unit correlation (see Figure 1-2).
	Category
	Name

Working Area
	Sorting Area

	Pre-cooling Area

	Warehousing Area

	Office Area

	Packaging Area

	Collecting Area

	Pre-delivery Area

Assisting Area
	Machine and Equipment Area

	Parking Area

	Pumping Area

	Firework Area

	Maintenance Area

	Comprehensive Area

	Pathway

	Green Area

Figure 1-2
(以下省略)

4.2 Implementation of work-unit correlation strategies
After choosing the work-unit correlation strategies, it is suggested that …
(以下省略)

5. [bookmark: _Toc383606020][image: VLV)Z9Z[F2(ON6[GHD8LNM0]Conclusion

This report believes that … (以下省略)

(以上仅为格式参考，语言与语法未经修改和规范。)

（仅供格式参考，不作为写作范本）

[bookmark: _Toc383606024]

[image: VLV)Z9Z[F2(ON6[GHD8LNM0]Bibliography
（具体的请参照附录：论文格式规范）

[1] Andrews, K. R. 1971. The concept of corporate strategy[M]. New York: Harvard University Press.
[bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK30][2] Baker, M. 2008. The Strategic Marketing Plan Audit[M]. Cambridge: Cambridge Strategy Publications.
[bookmark: OLE_LINK64][bookmark: OLE_LINK63][3] Chamberlin, E. 1957. Theory of Monopolistic Competition[M]. New York: Harvard University Press.
[4] Dave, K. 2010. Contemporary Marketing Mason[J]. South-Western Cengage Learning 7: 3-8.
[5] Hegertg, J. E. 1912. Marketing[M]. New York: Harvard University Press.
[6] Kotler, P. 1986. Marketing Management: Analysis, Planning, Implementation, and Control[M]. New York: Prentice-Hall, Inc.
[7] Lauterborn, B. 1990. New Marketing Litany: Four Ps Passé: C-Words Take Over[J]. Advertising Age 41: 26.
[8] Levy, M. & B. A. Weitz. 1996. Essential Of Retailing[M]. New York: Mcgraw–Hill Companies.
[9] McCarthy, J. 1960. Basic Marketing [M]. New York: McGraw-Hill Higher Education.
[10] Morgan, R. M. 2004. The Commitment- Trust Theory of Relationship Marketing[J]. Journal of Marketing 3: 20-26.
[bookmark: OLE_LINK31][11] Porter, M. E. 1980. Competitive Strategy: Techniques for Analyzing Industries and Competitors[M]. New York: Social Science Electronic publishing.
[12] 董华、邓玉勇（Dong, H & Deng, Y. Y.），2003，我国物流仓配管理中存在问题研究[J]，《甘肃社会科学》（4）：83-84。
[13] 费明胜 (Fei, M.S. )，2009，基于SWOT分析的仓储管理策略研究[J]，《商业研究》（10）：33-34。
[14] 韩冰 (Han, B.)，2012， 基于SWOT分析冷库的发展战略[J]，《致富时代月刊》（1）：13-104。
[15] 何林建 (He, L. J.)，2014，冷库策略研究[D]。硕士学位论文。西南石油大学。
（仅供格式参考，不作为写作范本）

[bookmark: _Toc383606025][image: VLV)Z9Z[F2(ON6[GHD8LNM0]List of Tables
1. Table 1 此处写表格的标题（英文）.........................................................................页码
2. Table 2 此处写表格的标题（英文）.........................................................................页码

（仅供格式参考，不作为写作范本）
（页码请右对齐）
（请在黄色标注处填充具体内容）

[image: VLV)Z9Z[F2(ON6[GHD8LNM0]Appendix
Appendix 1 A Sample of Questionnaire Items
冷库设计使用情况问卷调查
1、xxx：
 A、xx   B、xx
2、xxx：
  A、xxx  B、xxx C、xxx  D、xxx

 (以下省略)

Appendix 2

(以下省略)

[bookmark: _Toc383606026]（注意，如果没有Appendix 2, 唯一的一份附录不需要注明“1”，标题为：Appendix

[image: VLV)Z9Z[F2(ON6[GHD8LNM0]Acknowledgements
The present report would not turn out to be feasible without the following people’s suggestions, inspirations and encouragement.
Firstly, my grateful and profound thanks go to my respected supervisor Ms.       . It is her valuable instructions, great patient and crucial suggestions to the writing of the thesis that enlighten and encourage me to accomplish this thesis. I particularly express my gratitude to her constant assistant and dedication.
Secondly, I want to extend my thanks to the manager and her employees of Kangda supermarket, who have provided more detailed information for me and assisted me to finish my study. Without their kind help, I could not conduct this empirical study successfully
Finally, I would like to thank all my classmates, families and friends who always have been supporting me in the whole writing process of the report.

（仅供格式参考，不作为写作范本）

10

image1.png
@

image2.png
125

T too high tol
accept

Waccept

Ocheap

Oreasonable